06
VOZ DOVALE

Prefeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº. 0448/2018
ALTERAÇÃO DE GESTOR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SOFTPARK
INFORMÁTICA LTDA. PROCESSO: 26.927/18 ASSINATURA: 19/03/202117OBJETO: ALTERAR A
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO CONTRATO CELEBRADO EM 07/08/2018 MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 129/18 FUNDAMENTOS: EM FACE DO PERMITIDO NO ARTIGO 65,
INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº. 0445/2020
PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TPLAN OBRAS DE
INFRAESTRUTURA LTDA. - EPP PROCESSO: 42.496/20 ASSINATURA: 12/03/2021 OBJETO:
PRORROGAR O PRAZO DO CONTRATO CELEBRADO EM 07/12/2020 E ORDEM DE SERVIÇO
EMITIDA EM 14/12/2020 VIGÊNCIA: MAIS 03 MESES (ATÉ 13/06/2021) MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/20 FUNDAMENTOS: EM FACE DO PERMITIDO NO ARTIGO 57,
INCISO I, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

NOTIFICAÇÃO
Ilmo. (a) Sr (a)
RCM AR CONDICIONADO EIRELI - ME.
Rua Tertuliano de Andrade, 12 - Ponte do Imaruim
Palhoça/SC - CEP: 88130-728
Referência Processo nº 72.787/2018.
Edital do Pregão nº 12/18
Notificamos a empresa RCM AR CONDICIONADO EIRELI - ME, na pessoa do seu representante
legal, para que proceda ao recolhimento das penalidades de advertência e multa, na forma prevista no(s)
iten(s) 9.1.2, do Edital Licitatório do Pregão Presencial nº 12/18, no valor de R$ 3.780,00 (três mil,
setecentos e oitenta reais), proveniente do não cumprimento da obrigação celebrada no contrato objeto do
presente processo.
Divisão de Controle de Arrecadação, 22 de março de 2021.
Victor Magalhães Salgado
Chefe da Divisão de Controle da Arrecadação
Ilmo (a) Sr (a)
D. P. DA SILVA JUNIOR EIRELI ME.
Rua Victorio Santim, 1729 - Itaquera
São Paulo/SP - CEP: 08290-001
Referência Processo nº 22.966/2019.
Edital do Pregão nº 28/18
Notificamos a empresa D. P. DA SILVA JUNIOR EIRELI ME, na pessoa do seu representante legal,
para que proceda ao recolhimento das penalidades de advertência e multa, na forma prevista no(s) iten(s)
9.1.3 e 9.1.4, do Edital Licitatório do Pregão Presencial nº 28/18, no valor de R$ 118,49 (cento e dezoito
reais e quarenta e nove centavos), proveniente do não cumprimento da obrigação celebrada no contrato
objeto do presente processo.
Ilmo (a) Sr (a)
BRASILIDADE COMÉRCIO SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO LTDA.
Rua Prates, 972 - 2º andar - Bom Retiro
São Paulo/SP - CEP: 01121-000
Referência Processo nº 22.446/2019.
Edital do Pregão nº 299/18
Notificamos a empresa BRASILIDADE COMÉRCIO SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO LTDA, na
pessoa do seu representante legal, para que proceda ao recolhimento das penalidades de advertência e
multa, na forma prevista no(s) iten(s) 9.1.2, do Edital Licitatório do Pregão Presencial nº 299/18, no valor
de R$ 127,05 (cento e vinte e sete reais e cinco centavos), proveniente do não cumprimento da obrigação
celebrada no contrato objeto do presente processo.
Ilmo (a) Sr (a)
ONCO PROD DISTRIB PROD HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.
Rua Tancredo Neves, 337 - São Diogo I
Serra/ES - CEP: 29163-267
Referência Processo nº 22.123/2019.
Edital do Pregão nº 383/18
Notificamos a empresa ONCO PROD DISTRIB PROD HOSPITALARES E ONCOLOGICOS
LTDA, na pessoa do seu representante legal, para que proceda ao recolhimento das penalidades de
advertência e multa, na forma prevista no(s) iten(s) 9.1.3, do Edital Licitatório do Pregão Presencial nº
383/18, no valor de R$ 144,02 (cento e quarenta e quatro reais e dois centavos), proveniente do não
cumprimento da obrigação celebrada no contrato objeto do presente processo.
Ilmo (a) Sr (a)
HOSP LOG COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
ST STRC Trecho 3 Conjunto C, S/N - Lote 6 box 03 - Zona Industrial (Guara)
Brasília/DF - CEP: 71225-533
Referência Processo nº 22.123/2019.
Edital do Pregão nº 383/18
Notificamos a empresa HOSP LOG COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, na pessoa do
seu representante legal, para que proceda ao recolhimento das penalidades de advertência e multa, na
forma prevista no(s) iten(s) 9.1.3, do Edital Licitatório do Pregão Presencial nº 383/18, no valor de R$

21,09 (vinte e um reais e nove centavos), proveniente do não cumprimento da obrigação celebrada no
contrato objeto do presente processo.
Ilmo (a) Sr (a)
ROGERIO VIEIRA INSUMOS.
Avenida São João, 1333 - República
São Paulo/SP - CEP: 01035-100
Referência Processo nº 56.184/2019.
Edital do Pregão nº 256/19
Notificamos a empresa ROGERIO VIEIRA INSUMOS, na pessoa do seu representante legal, para que
proceda ao recolhimento das penalidades de advertência e multa, na forma prevista no(s) iten(s) 9.1.2, do
Edital Licitatório do Pregão Presencial nº 256/19, no valor de R$ 353,85 (trezentos e cinquenta e três
reais e oitenta e cinco centavos), proveniente do não cumprimento da obrigação celebrada no contrato
objeto do presente processo.
Ilmo (a) Sr (a)
NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS - ME.
Rua Anita Garibaldi, 57 - Nova Guará
Guaratinguetá/SP - CEP: 12515-460
Referência Processo nº 51.297/2019.
Edital do Pregão nº 25/19
Notificamos a empresa NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS - ME, na pessoa do seu
representante legal, para que proceda ao recolhimento das penalidades de advertência e multa, na forma
prevista no(s) iten(s) 9.1.2, do Edital Licitatório do Pregão Presencial nº 25/19, no valor de R$ 1.816,95
(mil oitocentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos), proveniente do não cumprimento da
obrigação celebrada no contrato objeto do presente processo.
Ilmo (a) Sr (a)
L. C. COMERCIAL EIRELI - EPP.
Rua Iapucanin, 107 - Vila Paiva
São Paulo/SP - CEP: 02073-020
Referência Processo nº 51.297/2019.
Edital do Pregão nº 25/19
Notificamos a empresa L. C. COMERCIAL EIRELI - EPP, na pessoa do seu representante legal, para
que proceda ao recolhimento das penalidades de advertência e multa, na forma prevista no(s) iten(s) 9.1.3
e 9.1.4, do Edital Licitatório do Pregão Presencial nº 25/19, no valor de R$ 46,95 (quarenta e seis reais e
noventa e cinco centavos), proveniente do não cumprimento da obrigação celebrada no contrato objeto do
presente processo.
Ilmo (a) Sr (a)
HSX COMPERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP.
Avenida Ministro Salgado Filho, 530 - Pedregulho
Guaratinguetá/SP - CEP: 12511-290
Referência Processo nº 44.741/2019.
Edital do Pregão nº 146/18
Notificamos a empresa HSX COMPERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, na pessoa do seu
representante legal, para que proceda ao recolhimento das penalidades de advertência e multa, na forma
prevista no(s) iten(s) 9.1.2, do Edital Licitatório do Pregão Presencial nº 146/18, no valor de R$ 476,11
(quatrocentos e setenta e seis reais e onze centavos), proveniente do não cumprimento da obrigação
celebrada no contrato objeto do presente processo.
Ilmo (a) Sr (a)
A. C. DOS SANTOS MÓVEIS - ME.
Rua Coronel Álvaro de Castro, 97 - Vila São José
Várzea Paulista/SP - CEP: 13224-290
Referência Processo nº 32.692/2019.
Edital do Pregão nº 143/19
Notificamos a empresa A. C. DOS SANTOS MÓVEIS - ME, na pessoa do seu representante legal, para
que proceda ao recolhimento das penalidades de advertência e multa, na forma prevista no(s) iten(s)
9.1.2, do Edital Licitatório do Pregão Presencial nº 143/19, no valor de R$ 208,74 (duzentos e oito reais e
setenta e quatro centavos), proveniente do não cumprimento da obrigação celebrada no contrato objeto do
presente processo.
Ilmo (a) Sr (a)
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES.
Rua Norberto Otto Wild, 424 - Imigrante
Vera Cruz/RS - CEP: 96880-000
Referência Processo nº 30.999/2019.
Edital do Pregão nº 172/18
Notificamos a empresa MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES, na pessoa do seu representante legal, para que proceda ao recolhimento das
penalidades de advertência e multa, na forma prevista no(s) iten(s) 9.1.3 e 9.1.4, do Edital Licitatório do
Pregão Presencial nº 172/18, no valor de R$ 1.506,24 (mil quinhentos e seis reais e vinte e quatro
centavos), proveniente do não cumprimento da obrigação celebrada no contrato objeto do presente
processo.

PORTARIA SES Nº 39, DE 19 DE MARÇO DE 2021
MÁRIO CELSO PELOGGIA, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Considerar atribuída à servidora MAURA ADRIANE DE TOLEDO – matrícula 25517, a incumbência
de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora SUELLEN APARECIDA
DE OLIVEIRA LOBATO – matrícula 31415, no período de 16/02 a 02/03/2021, por motivo de férias
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos.
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 19 de Março  de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.
MÁRIO CELSO PELOGGIA
SECRETÁRIO DE SAÚDE
jb

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  feira  |  24  de  Março  de  2021

Prefeitura MuniciPal  de lagoinha

ATOS OFICIAIS

www.lagoinha.sp.gov.br

07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
PORTARIA GP Nº 07, DE 23 DE MARÇO DE 2021
RENATO DE FREITAS AYELLO, CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso das suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Autorizar os servidores do GABINETE DO PREFEITO a dirigirem veículos oficiais:

MATRICULA NOME CNH CATEGORIA DO VEÍCULO

1302 Delvechio  Alves de Oliveira 00845373239
Somente veículo de categoria
“B”

24868 Israel Augusto Campos Cursino 04779128302
Somente veículo de categoria
“B”

3258 José Francisco Pereira 03376834786
Somente veículo de categoria
“A/B”

1559 José Jorge de Souza Castro 02670310059
Somente veículo de categoria
“A/B”

25074 Mateus de Oliveira Soares 03501591701
Somente veículo de categoria
“B”

666 Sílvio Carlos de Faria Santos 1398161267
Somente veículo de categoria
“A/B”

34845 Vitor Gabriel Tavares Coimbra 03406480676
Somente veículo de categoria
“A/B”

Prefeitura Municipal de Taubaté, 23 de março de 2021, 381º da fundação do povoado  e 376º da elevação
de Taubaté a categoria de Vila
RENATO DE FREITAS AYELLO
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA GP Nº 08 , DE 23  DE MARÇO DE 2021
RENATO DE FREITAS AYELLO, CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso das suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Tornar nula e consequentemente sem efeito a Portaria nº 06 de 22 de março de 2021.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 23  de março de 2021, 381º da fundação do povoado  e 376º da elevação
de Taubaté a categoria de Vila
RENATO DE FREITAS AYELLO
CHEFE DE GABINETE

PROCESSO Nº.  15.756/21
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/20
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de peças e acessórios automotivos, constante do presente
processo, a favor da empresa: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO EIRELI EPP, no valor total de R$ 190,00
(Cento e noventa reais);
G.P, aos 18/03/2021
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº 15.892/21
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 379/19
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de ônibus e micro
ônibus, constante do presente processo, a favor da empresa: PINDATUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA. EPP no valor total de R$ 11.990,00 (Onze mil novecentos e noventa reais);
G.P, aos 18/03/2021
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 15.871/21
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/19
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
recondicionamento em bombas e bico injetores de veículos pesados e máquinas com mão de obra e peças

inclusas, constante no presente processo, a favor da empresa: T R S PECAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP, no valor total de R$ 41.367,48 (Quarenta e um mil trezentos e
sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos);
G.P, aos 18/03/2021
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO Nº. 15.902/21
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/19
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material odontológico, constante do presente processo, a
favor das empresas: DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI no valor de R$ 626,22 (Seiscentos e vinte e seis reais e vinte e dois
centavos);
G.P., aos 18/03/2021
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR
 PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos  abaixo, junto ao
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça
Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo R$
38,20 (Trinta e oito reais  e vinte  centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. Os editais
também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela
plataforma eletrônica da BBMNET, www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pregão eletrônico Nº 37/21, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de material médico
hospitalar, por um período de 12 meses, improrrogáveis com encerramento dia 08.04.21 às 08h30. A
sessão pública ocorrerá no seguinte endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pregão eletrônico Nº 55/21, que cuida da aquisição de móveis, geladeira, filtro processador hidrocinético
instalado e telefone sem fio, com encerramento dia 08.04.21 às 08h30.  A sessão pública ocorrerá no
seguinte endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pregão eletrônico Nº 40/21, que cuida da aquisição de materiais e paramentos funerários, com
encerramento dia 08.04.21 às 14h30. A sessão pública ocorrerá no seguinte endereço eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pregão eletrônico Nº 57/21, que cuida da aquisição de agulhas/cânulas para biopsia de tecidos, com
encerramento dia 08.04.21 às 14h30.  A sessão pública ocorrerá no seguinte endereço eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

PMT, aos 23.03.2021.
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR – Prefeito Municipal.

À
Daniel Paes Belmudes
Rua Ministro José de Moura Rezende, 321
Jardim Bela Vista
CEP: 12.091-440, Taubaté-SP
Considerando o DEFERIMENTO do cancelamento da inscrição 300456, com data de 30/04/2014,
informamos que os referidos débitos posteriores também foram cancelados pelo Serviço de Cadastro
Mobiliário, o qual solicitou notifica-lo quanto aos débitos devidos e que constam em nome de Vossa
Senhoria.
Diante do exposto solicitamos o comparecimento de Vossa Senhoria à administração da DMFL, sita à
Praça Dr. Paula de Toledo, 50, no prazo máximo de 72h (setenta e duas horas) úteis, contadas a partir da
publicação desta Notificação, para recebimento da Certidão de Cancelamento de Inscrição Municipal e
Extrato de Débitos.
Em caso de dúvidas, estamos à disposição.
Atenciosamente,
ROGÉRIO AYRES BARBOSA
Chefe da Divisão de Mercado e Feiras Livres

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  feira  |  24  de  Março  de  2021

AVISO DE LICITAÇÃO. P.A. Nº 21-2021 – P.P. Nº 05-
2021. O prefeito Municipal da Prefeitura Munici-
pal de Lagoinha-SP, comunica que a licitação para
REGISTRO DE PREÇOS DE CASCALHO DE TREMO-
NHA, CONFORME EDITAL, se encontra aberta
com data de realização: 06/04/2021 ÀS 09:30 horas.
O Edital poderá ser pelo site  www.lagoinha.sp.
gov.br. Informações tel. (12) 3647-1201.

AVISO DE LICITAÇÃO. P.A. Nº 22-2021 – P.E Nº 07-
2021. O prefeito Municipal da Prefeitura Munici-
pal de Lagoinha-SP, comunica que a licitação para
REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE ESCRITÓ-
RIO, se encontra aberta com data de realização:
06/04/2021 ÀS 09:30 horas. O Edital poderá ser pelo
site  www.lagoinha.sp.gov.br ou plataforma www.
bnc.org.br. Informações tel. (12) 3647-1201.